МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2023                                                                                                      № 1-8

О внесении изменений в решение Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район от 30.11.2022 № 73-390
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда
лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Киреевский район»

 Рассмотрев представление главы администрации муниципального
образования Киреевский район о внесении изменений в решение Собрания
представителей муниципального образования Киреевский район
от 30.11.2022 № 73-390 «Об утверждении нормативов формирования расходов
на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в
администрации муниципального образования Киреевский район»,
руководствуясь постановлением правительства Тульской области от 24.03.2022
№ 181 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 14.11.2017 № 538», в целях обеспечения социальных гарантий и
упорядочения, оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной
службы,  на основании Устава  муниципального образования Киреевский район,
Собрание представителей муниципального образования Киреевский район
РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Собрания представителей муниципального
образования Киреевский район от 30.11.2022 № 73-390 «Об утверждении
нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в администрации муниципального
образования Киреевский район» следующие изменения:
          1.1. Приложение № 1 к решению Собрания  представителей
муниципального образования Киреевский район от 30.11.2022 № 73-390 «Об
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы в администрации
муниципального образования Киреевский район» изложить в новой редакции
(приложение).
         2. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

                  Глава
муниципального образования
           Киреевский район                                                                А.И. Лепёхин

2

Приложение

 к решению Собрания
представителей

м.о. Киреевский район
от 10.10.2023 № 1-8

Приложение № 1 к решению

Собрания представителей
м.о. Киреевский район

от  30.11.2022 № 73-390

Предельные размеры
должностных окладов муниципальных служащих в администрации

муниципального образования Киреевский район

Наименование должности муниципальной
службы

Предельный размер
должностного оклада

(рублей)
Группа высших должностей муниципальной службы

Глава администрации 21233
Первый заместитель главы администрации 19303
Заместитель главы администрации 18288
Председатель комитета, начальник
управления

14632

Группа главных должностей муниципальной службы
Заместитель председателя комитета
(начальника управления)

12804

Начальник (заведующий отдела) 12397
Начальник сектора 11989
Начальник отдела в комитете (управлении) 11586
Начальник сектора в комитете (управлении) 11381

Группа ведущих должностей муниципальной службы
Консультант 10255

Группа старших должностей муниципальной службы
Главный специалист 10017
Ведущий специалист 8905